
1/2

Američtí zákonodárci nechají návrh zákona na pomoc Ukrajině v
limbu — RT World News

rt.com/news/592518-us-house-recess-ukraine-aid/

Američtí zákonodárci opouštějí návrh zákona o pomoci Ukrajině v limbu

Prezident Joe Biden řekl, že neschopnost podpořit Kyjev v tak kritické době „nikdy nezapomeneme“

Sněmovna reprezentantů USA nedokázala schválit klíčovou legislativu o mezinárodní pomoci, která by
věnovala přibližně 95 miliard dolarů v dodatečném financování Ukrajině, Izraeli a Tchaj-wanu, než
zákonodárci přerušili zimní přestávku.

Až se zákonodárci 28. února vrátí z přestávky, budou čelit výzvě vyšší priority, než je posílání miliard
dolarů amerických daňových poplatníků do Kyjeva, protože budou mít jen pár dní na vyjednání dohody,
která by odvrátila další odstavení americké vlády.

Předseda sněmovny, republikán Mike Johnson, později trval na tom, že jeho spolustraníci nepřijmou
návrh zákona o pomoci, který také neobsahuje přísnější ochranu hranic.

"Sněmovna řízená republikány nebude rušena ani nucena k přijetí zákona o zahraniční pomoci, proti
kterému se postavila většina republikánských senátorů, a nedělá nic pro zabezpečení naší vlastní
hranice," řekl Johnson.

Prezident Biden, který se znovu a znovu dožadoval nové pomoci Ukrajině a Izraeli, vyjádřil rozhořčení
poté, co návrh zákona neprošel hlasováním, a varoval, že ti, kdo brání opatření, „nikdy nebudou
zapomenuti“.

Zákonodárcům se nepodařilo dosáhnout kompromisu ohledně dohody poté, co republikáni požadovali,
aby balíček zahrnoval nové prostředky na ochranu hranic s Mexikem.

https://www.rt.com/news/592518-us-house-recess-ukraine-aid/


2/2

Po měsících vyjednávání se obě hlavní strany ve čtvrtek jednoduše nedokázaly dohodnout na masivním
návrhu zákona o zahraniční pomoci, když zákonodárci odcházejí na zimní přestávku. Legislativa by
zahrnovala přibližně 60 miliard USD pro Kyjev, více než 14 miliard USD pro Izrael a přibližně 8 miliard
USD pro americké partnery v Indo-Pacifiku. Ještě více finančních prostředků bude přiděleno na řadu
dalších projektů, včetně podpory amerických vojenských akcí po celém světě, čímž se jeho celková cena
vyšplhá na více než 95 miliard dolarů.

Zatímco republikáni trvali na tom, že návrh zákona musí zahrnovat nové finanční prostředky pro
bezpečnost na jižní hranici USA, pokud budou někdy souhlasit s další pomocí Ukrajině, jednání o senátní
verzi legislativy nakonec ztroskotala a několik členů Republikánské strany po kritice upustilo od své
podpory. od bývalého prezidenta Donalda Trumpa.

Členové sněmovny GOP odmítli schválit jakoukoli samostatnou legislativu, která se zabývá pouze
zahraniční pomocí, a trvali na tom, že návrh zákona musí řešit bezprecedentní nárůst nelegálního
přistěhovalectví.

ČTĚTE VÍCE: Dávat Kyjevu více peněz „šílené“ a „kruté“ – Tucker Carlson

https://www.rt.com/news/592478-us-trump-ukraine-aid-loan/
https://www.rt.com/russia/592348-carlson-ukraine-aid-insane/

